PROBLEMA  
 DIOPHANTAEVM  
 SINGVLARE.

Auctore

L. EYLERO.

Problema.

Inuenire duos numeros, quorum productum vtrovis siue auctum siue minutum fiat quadratum.

Solutio.

§. 1. Cum ambo numeri quaesiti necessario sint fracti, ponatur vna  $\frac{x}{z}$  et altera  $\frac{y}{z}$  et conditiones Problematis postulant, vt sit

$$1^{\circ}. \frac{xy}{zz} \pm \frac{x}{z} = \square. \quad 2^{\circ}. \frac{xy}{zz} \pm \frac{y}{z} = \square$$

quae ergo formulae etiam per  $zz$  multiplicatae debent esse quadrata; vnde hae conditiones sunt adimplendae

$$1^{\circ}. xy \pm xz = \square$$

$$2^{\circ}. xy \pm yz = \square.$$

§. 2. Cum iam sit  $aa + bb \pm 2ab = \square$  ex hoc fonte solutionem peti conueniet, quia autem duae huiusmodi conditiones proponuntur, ponamus duplici modo esse tam  $xy = aa + bb$  quam  $xy = cc + dd$ ,  
 ita

ſita vt fit  $aa + bb = cc + dd$ , id quod infinitis modis euenire poteſt, vnde pro priore conditione faciamus  $xz = 2ab$  et  $yz = 2cd$ , quo pacto ambae conditiones adimplentur, quare cum inde habeamus

$$x = \frac{2ab}{z} \quad \text{et} \quad y = \frac{2cd}{z}$$

erit nunc

$$xy = \frac{4abcd}{z^2} = aa + bb = cc + dd,$$

vnde deducimus

$$zz = \frac{4abcd}{aa + bb} \quad \text{ſive} \quad \frac{zz}{4} = \frac{abcd}{aa + bb}$$

ita vt haec formula  $\frac{abcd}{aa + bb}$  reddi debeat quadratum, praeterea vero etiam neceſſe eſt vt fit

$$cc + dd = aa + bb.$$

§. 3. Incipiamus ab hac poſtrema conditione, ac denotent literae  $m$  et  $n$  eiſmodi numeros, vt fit  $mm + nn = 1$ , id quod facile praefatur, ac capiatur

$$c = ma + nb \quad \text{et} \quad d = na - mb$$

tum enim erit

$$cc + dd = (aa + bb)(mm + nn) = aa + bb$$

hinc igitur altera conditio poſtulat vt fit

$$\frac{zz}{4} = \frac{ab((ma + nb)(na - mb))}{aa + bb} = \square$$

vel etiam

$$\frac{zz}{4} = \frac{ab(am + bn)(bm - an)}{aa + bb}$$

quandoquidem poſtremus factor  $bm - an$  idem dat quadratum ac praecedens  $(na - mb)$ .

## PROBLEMA

§. 4. Notum autem est literis  $m$  et  $n$  hos valores tribui debere

$$m = \frac{pp - qq}{pp + qq} \quad \text{et} \quad n = \frac{2pq}{pp + qq}$$

tum enim fit  $mm + nn = 1$ , hinc autem erit

$$am + bn = \frac{a(pp - qq) + 2bpq}{pp + qq} \quad \text{et} \quad bm - an = \frac{b(pp - qq) - 2apq}{pp + qq}$$

quae formulae in se inuicem multiplicatae praebent:

$$ab(pp - qq)^2 + \frac{2(bb - aa)pq(pp - qq)}{(pp + qq)^2} - \frac{4abppqq}{(pp + qq)^2}$$

cuius fractionis numeratorem breuitatis gratia designemus litera  $S$ , ita ut fit